
 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 
e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: 
CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 
80005600194 

 

 
OGGETTO: Determina di prima assegnazione del personale 

docente ai plessi e alle classi per l’anno scolastico 2024/2025  
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art.5, comma 2, D.Lgs.n.165/01, che assegna in via esclusiva 

agli organi preposti alla gestione delle amministrazioni pubbliche, con la 
capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane; 
 

Visto l’art.25, comma 2, del D.l.vo n.165/2001 che attribuisce al dirigente 
scolastico, nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, 

autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle 
risorse umane; 

 
VISTA l’art. 10 comma 4 del D.L. n.297/94,  

 
VISTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi ed ai plessi 

individuati dal Consiglio d’Istituto dell’IC Cremona Tre; 
 

 
PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa Istituzione scolastica per 

l’anno scolastico 2024/2025; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
 

CONSIDERATA l’opportunità di coniugare la continuità educativo-didattica 
con la necessità di rispondere alle aspettative dei genitori e degli studenti, 

al fine di assicurare la migliore risposta possibile alla domanda formativa 
degli studenti; 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

05
01

 -
 0

4/
09

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


CONSIDERATA l’esigenza di dover assicurare l’ottimale impiego delle 

risorse professionali, per garantire un’offerta didattico-formativa 
efficiente ed efficace e quanto più possibile omogenea per tutti gli alunni; 

 
INFORMATE le RSU d’Istituto durante l’incontro svoltosi in data 30 agosto 

2024; 

 
DETERMINA 

 
Per l’anno scolastico 2024/2025, l’assegnazione alle classi ed ai rispettivi 

plessi del personale docente in servizio presso questo istituto, in 
conformità all’allegato prospetto, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione. 
 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice 
Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del 

D.Lgs.165/01. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

05
01

 -
 0

4/
09

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2024-09-04T07:34:18+0200
	LAURA ROSSI




